
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 2 João Pereira sport lisboa benfica Veterano M35 30:40 03:04

2 115 Bruno Batista clube natação rio maior Senior Masculino 31:11 +00:31 03:07

3 199 José Gaspar individual Veterano M35 32:01 +01:21 03:12

4 11 Abílio Gonçalves a.c.r.senhora do desterro Senior Masculino 34:18 +03:38 03:26

5 138 Nuno Santos grf benedita - atletismo Veterano M35 36:52 +06:12 03:41

6 289 Luis Avelar róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterano M35 37:00 +06:19 03:42

7 254 GABRIEL RODRIGUES industrial desportivo vieirense Veterano M45 37:34 +06:54 03:45

8 10 Marco Filipe a.c. batalha Veterano M35 37:48 +07:08 03:47

9 173 Kevin Amoedo individual Senior Masculino 38:04 +07:24 03:48

10 145 Marcus Bonito grupo cicloturismo gaeiras Veterano M35 38:35 +07:54 03:52

11 240 António Silvino individual Veterano M55 38:46 +08:06 03:53

12 14 Luis Oliveira alcatraz coffee runners Veterano M35 38:58 +08:17 03:54

13 12 Luis Botelho acdr arneirense Veterano M35 39:32 +08:52 03:57

14 224 Carlos Henrique Lourenço 
Cardoso Colaço

individual Veterano M45 39:33 +08:52 03:57

15 255 Alexandra Sousa j.o.m.a. - juventude operária do monte 
abraão Veterana F35 39:37 +08:56 03:58

16 137 João canas grf benedita - atletismo Veterano M35 39:42 +09:01 03:58

17 284 Rui Vicente róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Senior Masculino 39:45 +09:05 03:59

18 291 Paulo Silva róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterano M45 39:46 +09:06 03:59

19 237 sergio flavio craveiro dos 
prazeres

individual Veterano M45 39:46 +09:06 03:59

20 102 Vítor Chagas cf belenenses Veterano M35 39:48 +09:08 03:59

21 314 José Henriques industrial desportivo vieirense Veterano M55 40:33 +09:53 04:03

22 107 Fábio Martins clube de atletismo da nazaré Veterano M35 40:45 +10:05 04:05

23 106 Augusto Portugal clube de atletismo da nazaré Veterano M35 40:53 +10:13 04:05

24 114 Miguel Silva clube de atletismo da nazaré Veterano M45 41:04 +10:23 04:06

25 33 Helder Silva balance health club Senior Masculino 41:05 +10:25 04:07

26 111 Luís SILVÉRIO clube de atletismo da nazaré Veterano M35 41:24 +10:43 04:08

27 134 Flávio Castelhano grf benedita - atletismo Senior Masculino 41:36 +10:56 04:10

28 29 André Pinto balance health club Senior Masculino 41:41 +11:00 04:10

29 135 Luís Carlos Rodrigues da Silva grf benedita - atletismo Senior Masculino 41:43 +11:03 04:10

30 140 Paulo jesuino grf benedita - atletismo Veterano M45 41:45 +11:05 04:11

31 162 Luís Barreto individual Senior Masculino 41:48 +11:07 04:11

32 270 José Manuel Marques Ferreira painho trail Veterano M45 41:48 +11:07 04:11

33 13 João Marques alcatraz coffee runners Veterano M35 41:50 +11:09 04:11

34 158 Duarte Henriques individual Senior Masculino 42:03 +11:23 04:12

35 298 Pedro Almeida run team bombarral Veterano M35 42:09 +11:29 04:13

36 290 Sandro Jordão róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterano M35 42:15 +11:34 04:14

37 311 Pedro Monteiro balance health club Veterano M35 42:20 +11:40 04:14

38 156 André Sales Henriques individual Senior Masculino 42:25 +11:45 04:15

Time Temperature Humidity 

Start 13.4ºC 71%18:30

End 11.5ºC 93%19:45
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

39 159 Fábio Alves individual Senior Masculino 42:31 +11:51 04:15

40 247 Jorge Serrazina individual Veterano M55 42:38 +11:58 04:16

41 123 Carlos Queiroz conquista ginásio - cadaval Veterano M45 42:40 +12:00 04:16

42 108 Hélder Pereira clube de atletismo da nazaré Veterano M35 42:41 +12:01 04:16

43 112 Marco Mangas clube de atletismo da nazaré Veterano M35 42:43 +12:02 04:16

44 117 Bruno Couto colégio rainha d. leonor Senior Masculino 42:43 +12:02 04:16

45 136 César Coelho grf benedita - atletismo Veterano M35 42:46 +12:06 04:17

46 110 José Marques clube de atletismo da nazaré Veterano M35 42:46 +12:06 04:17

47 233 Manuel Faustino Ferreira individual Veterano M45 42:46 +12:06 04:17

48 310 Dinis Agapito urd juncalense Veterano M35 42:50 +12:09 04:17

49 204 Marco Lopes individual Veterano M35 42:53 +12:13 04:17

50 21 Telmo Filipe Sim Sim Pinto associação de toledo Veterano M45 42:58 +12:18 04:18

51 98 Duarte Santos caob clube de atletismo de óbidos Senior Masculino 43:04 +12:24 04:18

52 139 Rafael Lourenço grf benedita - atletismo Veterano M35 43:05 +12:24 04:19

53 49 Paulo Sábio balance health club Veterano M35 43:05 +12:25 04:19

54 144 Filipe Veludo grupo cicloturismo gaeiras Veterano M35 43:07 +12:27 04:19

55 212 Rui Cunha individual Veterano M35 43:10 +12:30 04:19

56 125 Ricardo Pereira conquista ginásio - cadaval Veterano M45 43:12 +12:32 04:19

57 53 Paulo Costa balance health club Veterano M45 43:15 +12:35 04:20

58 241 Carlos Ribeiro individual Veterano M55 43:25 +12:44 04:21

59 109 Hugo Trindade clube de atletismo da nazaré Veterano M35 43:26 +12:46 04:21

60 230 José Serrano individual Veterano M45 43:37 +12:56 04:22

61 50 Rui Ferreira balance health club Veterano M35 43:38 +12:57 04:22

62 306 David Faustino ss cgd Veterano M45 43:53 +13:13 04:23

63 81 Patrick José Chaves 
Figueiredo

caldas corre + Veterano M35 43:55 +13:15 04:24

64 217 Valter Cunha individual Veterano M35 44:34 +13:53 04:27

65 161 João Maria Martins Inácio individual Senior Masculino 44:35 +13:54 04:28

66 335 Fernando Corvelo individual Veterano M45 44:40 +13:59 04:28

67 266 Cristóvão Casimiro nao fazemos nem mais um km... Veterano M35 44:51 +14:11 04:29

68 175 Tiago Isidoro individual Senior Masculino 44:52 +14:12 04:29

69 153 Sara Mendes individual Senior Feminino 44:56 +14:15 04:30

70 164 Miguel Caminero individual Senior Masculino 45:10 +14:30 04:31

71 169 Ricardo Figueiredo individual Senior Masculino 45:10 +14:30 04:31

72 65 Diogo Felipe Almeida Angelo caldas corre + Senior Masculino 45:26 +14:45 04:33

73 45 Claudio Barroca balance health club Veterano M35 45:35 +14:55 04:34

74 133 Joana Fialho Paulo grf benedita - atletismo Senior Feminino 45:35 +14:55 04:34

75 244 Fernando Pimenta individual Veterano M55 45:45 +15:04 04:35

76 63 Cláudio Conceição caldas corre + Senior Masculino 45:53 +15:13 04:35

77 119 Telmo Campos colégio rainha d. leonor Veterano M35 45:53 +15:13 04:35

78 113 Pedro Pejapes clube de atletismo da nazaré Veterano M35 45:57 +15:16 04:36

79 246 João Manuel Franco Mendes individual Veterano M55 46:01 +15:20 04:36

80 190 Cláudio Sérgio Pedro Abreu individual Veterano M35 46:01 +15:21 04:36

81 193 Davide Santos individual Veterano M35 46:02 +15:22 04:36

82 305 Isabel Moleiro ss cgd Veterana F45 46:13 +15:32 04:37

83 227 João Farinha individual Veterano M45 46:20 +15:39 04:38
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

84 194 Edgar Batista individual Veterano M35 46:23 +15:43 04:38

85 225 Carlos Rodrigues individual Veterano M45 46:36 +15:56 04:40

86 276 Rui Pereira pimpoes trail team Veterano M45 46:37 +15:56 04:40

87 141 Luís Pina Paulo grf benedita - atletismo Veterano M55 46:41 +16:01 04:40

88 220 Albino fernando da silva lopes individual Veterano M45 46:43 +16:02 04:40

89 79 Nuno Raposo caldas corre + Veterano M35 46:43 +16:03 04:40

90 104 João Valentim clube de atletismo da barreira Veterano M55 46:46 +16:06 04:41

91 251 Antonio santos individual Veterano M65 46:49 +16:09 04:41

92 82 João Manuel Frango caldas corre + Veterano M45 47:02 +16:22 04:42

93 166 Pedro Coutinho individual Senior Masculino 47:05 +16:25 04:43

94 83 Paulo Feliciano caldas corre + Veterano M45 47:07 +16:27 04:43

95 231 Luis Carvalhinho individual Veterano M45 47:08 +16:27 04:43

96 214 Tiago Costa individual Veterano M35 47:10 +16:30 04:43

97 277 Loes van Elswijk - Schuren puxa por ti Veterana F35 47:13 +16:33 04:43

98 280 Pedro Mendes da Silva puxa por ti Veterano M35 47:16 +16:35 04:44

99 146 Bernardo rodrigues grupo cicloturismo gaeiras Veterano M45 47:16 +16:36 04:44

100 300 Julio Patricio run team bombarral Veterano M55 47:20 +16:40 04:44

101 274 Bruno Carvalho pimpoes trail team Veterano M35 47:21 +16:40 04:44

102 75 António Reis caldas corre + Veterano M35 47:23 +16:43 04:44

103 209 Paulo Jorge Henriques da 
Silva

individual Veterano M35 47:26 +16:45 04:45

104 236 Pedro Leal individual Veterano M45 47:34 +16:53 04:45

105 101 Antonio Miranda caob clube de atletismo de óbidos Veterano M70 47:42 +17:02 04:46

106 76 Helder Cardoso caldas corre + Veterano M35 47:44 +17:03 04:46

107 232 Luís Costa individual Veterano M45 47:48 +17:07 04:47

108 88 Fernando Agostinho caldas corre + Veterano M55 47:49 +17:09 04:47

109 279 Gustavo Pessa puxa por ti Veterano M35 47:51 +17:10 04:47

110 15 António Estrelinha alcatraz coffee runners Veterano M45 48:01 +17:21 04:48

111 126 Mário Pereira conquista ginásio - cadaval Veterano M55 48:03 +17:22 04:48

112 304 HELDER MARQUES sr. camarnal Veterano M45 48:08 +17:28 04:49

113 130 Gil Querido gaeiras running team Veterano M35 48:10 +17:30 04:49

114 272 Tiago Lança peniche a correr Senior Masculino 48:18 +17:37 04:50

115 105 Wilson Petisca clube de atletismo da nazaré Senior Masculino 48:22 +17:42 04:50

116 248 José Luis Fernandes individual Veterano M55 48:29 +17:49 04:51

117 32 Emanuel Libório balance health club Senior Masculino 49:00 +18:20 04:54

118 35 Nelson Ferreira balance health club Senior Masculino 49:03 +18:23 04:54

119 205 Miguel Coelho individual Veterano M35 49:04 +18:23 04:54

120 271 Bruno Daniel peniche a correr Senior Masculino 49:05 +18:24 04:55

121 84 Ricardo Cordeiro caldas corre + Veterano M45 49:06 +18:26 04:55

122 89 Fernando Dias caldas corre + Veterano M55 49:08 +18:27 04:55

123 253 José Aleixo individual Veterano M65 49:08 +18:28 04:55

124 58 Agostinho Costa btturismo Veterano M45 49:14 +18:33 04:55

125 86 ANTÓNIO GABRIEL SILVA 
BERNARDES

caldas corre + Veterano M55 49:16 +18:36 04:56

126 308 Sónia Margarida Madeira 
Bento

tekever Veterana F35 49:17 +18:37 04:56

127 163 Mauro Trindade individual Senior Masculino 49:25 +18:44 04:57
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

128 223 Arnaldo individual Veterano M45 49:28 +18:48 04:57

129 299 Pedro Nascimento run team bombarral Veterano M45 49:29 +18:49 04:57

130 180 Margarida Vieira individual Veterana F35 49:31 +18:51 04:57

131 124 Leonel Isidoro conquista ginásio - cadaval Veterano M45 49:32 +18:51 04:57

132 235 Paulo Miguel Mendes Gomes individual Veterano M45 49:40 +19:00 04:58

133 182 Paula Cristina Simões Oliveira 
Gomes

individual Veterana F35 49:41 +19:01 04:58

134 198 Jorge Manuel Santos Pinto individual Veterano M35 49:50 +19:10 04:59

135 74 André Cardoso caldas corre + Veterano M35 49:52 +19:11 04:59

136 302 vitor parreira sempre os  mmesmos Veterano M65 49:56 +19:16 05:00

137 286 Sara Pedro róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterana F45 50:03 +19:23 05:00

138 154 Célia Amaro individual Senior Feminino 50:04 +19:23 05:00

139 85 Rodrigo Santos caldas corre + Veterano M45 50:07 +19:27 05:01

140 243 claudino rebelo individual Veterano M55 50:08 +19:27 05:01

141 208 Nelson Santos individual Veterano M35 50:12 +19:31 05:01

142 100 Pedro Roberto caob clube de atletismo de óbidos Veterano M45 50:27 +19:46 05:03

143 99 Ana Vieira caob clube de atletismo de óbidos Veterana F45 50:40 +19:59 05:04

144 48 Nuno Ferreira balance health club Veterano M35 50:41 +20:01 05:04

145 93 Rui Suzano Mateus caldas corre + Veterano M55 50:54 +20:14 05:05

146 155 Alexandre Batista individual Senior Masculino 51:00 +20:19 05:06

147 336 Rute Pereira individual Veterana F45 51:04 +20:24 05:07

148 197 Jorge filipe Cartaxo 
Anunciação

individual Veterano M35 51:05 +20:24 05:07

149 216 Valério barreto individual Veterano M35 51:10 +20:29 05:07

150 172 Rodrigo Viana individual Senior Masculino 51:11 +20:31 05:07

151 242 carlos santos costa individual Veterano M55 51:19 +20:39 05:08

152 222 Antonio Barbas individual Veterano M45 51:25 +20:44 05:09

153 202 Marco António Lourenço 
Conchinha

individual Veterano M35 51:25 +20:45 05:09

154 249 Manuel Luis Rolim Moleiro individual Veterano M55 51:37 +20:56 05:10

155 43 Edite Eusébio balance health club Veterana F45 51:43 +21:03 05:10

156 170 Rodrigo Leal individual Senior Masculino 51:49 +21:09 05:11

157 200 Luís Costa individual Veterano M35 51:52 +21:12 05:11

158 207 Nelson Mateus individual Veterano M35 52:13 +21:32 05:13

159 52 Manuel Cruz balance health club Veterano M45 52:17 +21:36 05:14

160 211 Rodrigo Sales Henriques individual Veterano M35 52:18 +21:38 05:14

161 245 João Eduardo individual Veterano M55 52:48 +22:08 05:17

162 195 Fernando Carlos Morais de 
Oliveira

individual Veterano M35 52:55 +22:14 05:18

163 309 Pedro Santo António tekever Veterano M35 53:03 +22:23 05:18

164 171 Rodrigo Santos individual Senior Masculino 53:04 +22:23 05:18

165 25 Filipa Arruda balance health club Senior Feminino 53:08 +22:28 05:19

166 36 Rui Bernardino balance health club Senior Masculino 53:08 +22:28 05:19

167 41 Sandra Reis balance health club Veterana F35 53:19 +22:39 05:20

168 234 Paulo Alexandre individual Veterano M45 53:20 +22:39 05:20

169 288 Ivo Sousa róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterano M35 53:20 +22:40 05:20
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

170 160 Guilherme Soares individual Senior Masculino 53:20 +22:40 05:20

171 31 Daniel Santos balance health club Senior Masculino 53:25 +22:45 05:21

172 168 Pedro Vieira individual Senior Masculino 53:26 +22:46 05:21

173 275 Francisco Ferraz pimpoes trail team Veterano M45 53:33 +22:52 05:21

174 185 Vera Ministro Paulo individual Veterana F35 53:34 +22:54 05:21

175 334 Nuno Lúcio individual Veterano M35 53:37 +22:57 05:22

176 239 António Pedro Abreu 
Rodrigues

individual Veterano M55 53:38 +22:58 05:22

177 287 Daniel Silva róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterano M35 53:42 +23:01 05:22

178 283 Sara Maria róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Senior Feminino 53:42 +23:02 05:22

179 78 Luís Carlos Pereira Alberto caldas corre + Veterano M35 53:46 +23:05 05:23

180 66 Pedro Alexandre Angelo 
Ferreira

caldas corre + Senior Masculino 53:46 +23:06 05:23

181 269 José Costa nao fazemos nem mais um km... Veterano M55 53:46 +23:06 05:23

182 312 Henrique Frazão balance health club Veterano M45 53:46 +23:06 05:23

183 57 José Serrão bordallo's Veterano M55 53:56 +23:16 05:24

184 250 Pedro Horta individual Veterano M55 54:02 +23:21 05:24

185 157 David Almeida individual Senior Masculino 54:02 +23:22 05:24

186 128 Joaquim Fonseca federaçao da familia para paz mundial e 
unificaçao Veterano M55 54:11 +23:30 05:25

187 47 Miguel Ribeiro balance health club Veterano M35 54:27 +23:47 05:27

188 226 Gomes individual Veterano M45 54:42 +24:01 05:28

189 294 NunoTeixeira run team bombarral Senior Masculino 54:56 +24:16 05:30

190 27 Margarida Silva balance health club Senior Feminino 55:08 +24:27 05:31

191 51 Benjamim Medalha balance health club Veterano M45 55:14 +24:33 05:31

192 149 jessica iolanda marques alves individual Senior Feminino 55:23 +24:43 05:32

193 24 Andreia Rebelo balance health club Senior Feminino 55:24 +24:44 05:32

194 165 Nelson Morgado individual Senior Masculino 55:26 +24:45 05:33

195 118 James Manning colégio rainha d. leonor Senior Masculino 55:27 +24:46 05:33

196 188 Luísa Carvalhinho individual Veterana F45 55:50 +25:10 05:35

197 313 Delmar Andrade caldas corre + Veterano M55 56:00 +25:20 05:36

198 69 Eva Machado Fonte caldas corre + Veterana F35 56:05 +25:24 05:37

199 210 Ricardo Filipe Lourenço Nobre individual Veterano M35 56:05 +25:25 05:37

200 30 Bernardo Ricardo balance health club Senior Masculino 56:06 +25:26 05:37

201 238 António Batista individual Veterano M55 56:18 +25:38 05:38

202 267 João Baldeante nao fazemos nem mais um km... Veterano M35 56:22 +25:42 05:38

203 19 Jorge Eusébio apoio ao atleta Veterano M55 56:26 +25:46 05:39

204 127 Mercedes Fonseca federaçao da familia para paz mundial e 
unificaçao Veterana F55 56:36 +25:56 05:40

205 67 Ricardo Castelão caldas corre + Senior Masculino 56:40 +26:00 05:40

206 73 Anabela Pires caldas corre + Veterana F45 56:46 +26:06 05:41

207 77 João Dinis Lúcio caldas corre + Veterano M35 56:47 +26:07 05:41

208 176 Ana Castelhano individual Veterana F35 56:54 +26:14 05:41

209 263 Carla Ribas nao fazemos nem mais um km... Veterana F45 56:55 +26:15 05:42

210 179 Mara Isabel da Silva Correia individual Veterana F35 57:11 +26:30 05:43

211 55 Carlos Conceço balance health club Veterano M55 57:17 +26:36 05:44
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

212 7 João Pinto a marques Veterano M35 57:19 +26:39 05:44

213 260 Carla Reis nao fazemos nem mais um km... Senior Feminino 57:26 +26:46 05:45

214 59 Carla Dias caldas corre + Senior Feminino 57:32 +26:52 05:45

215 273 Sofia Nogueira pimpoes trail team Veterana F35 57:32 +26:52 05:45

216 183 Sandra Sofia Roxo da Silva individual Veterana F35 57:34 +26:54 05:45

217 184 Sonia Roxo Pinheiro individual Veterana F35 57:34 +26:54 05:45

218 293 Maria capinha run team bombarral Senior Feminino 57:40 +27:00 05:46

219 297 Dáriodacf run team bombarral Veterano M35 57:41 +27:00 05:46

220 42 Angela Fonseca balance health club Veterana F45 57:43 +27:02 05:46

221 23 Ana Filipa Vieira balance health club Senior Feminino 58:04 +27:24 05:48

222 46 Marco Teodósio balance health club Veterano M35 58:05 +27:24 05:49

223 64 Diogo Agostinho caldas corre + Senior Masculino 58:10 +27:29 05:49

224 91 José Serrenho caldas corre + Veterano M55 58:10 +27:30 05:49

225 215 Tiago Oliveira individual Veterano M35 58:11 +27:31 05:49

226 26 Isabel Lobo balance health club Senior Feminino 58:12 +27:32 05:49

227 60 Diana Sofia Monteiro 
Evangelista

caldas corre + Senior Feminino 58:19 +27:39 05:50

228 71 Sílvia Duarte caldas corre + Veterana F35 58:28 +27:48 05:51

229 95 Vitor José da Silva Ferreira caldas corre + Veterano M55 58:28 +27:48 05:51

230 22 Alexandra Biscaia balance health club Senior Feminino 58:33 +27:52 05:51

231 54 Vasco Biscoito balance health club Veterano M45 58:33 +27:53 05:51

232 228 João Marques individual Veterano M45 58:47 +28:07 05:53

233 18 Marco Neves apoio ao atleta Veterano M35 58:50 +28:10 05:53

234 268 Mário Alberto nao fazemos nem mais um km... Veterano M45 58:59 +28:18 05:54

235 261 Ana Baldeante nao fazemos nem mais um km... Veterana F35 58:59 +28:18 05:54

236 307 Mário Leandro Oliveira Lima tekever Senior Masculino 59:00 +28:20 05:54

237 147 Ana Rita Ferreira individual Senior Feminino 59:30 +28:49 05:57

238 61 Liliana Agostinho caldas corre + Senior Feminino 59:56 +29:15 06:00

239 203 Marco Antonio Ribeiro 
Marques

individual Veterano M35 59:56 +29:15 06:00

240 196 Gonçalo Pereira individual Veterano M35 59:57 +29:16 06:00

241 285 Eunice Silva róódinhas-santos silva / oxygen-gym & 
fitness Veterana F45 01:00:59 +30:18 06:06

242 20 Tomás Ferreira Pinto associação de toledo Senior Masculino 01:01:12 +30:32 06:07

243 282 Pedro José da Silva Teodoro quarta a fundo Veterano M45 01:01:23 +30:43 06:08

244 229 José Carlos Ribeiro Capinha individual Veterano M45 01:01:43 +31:03 06:10

245 262 Sofia Portela nao fazemos nem mais um km... Veterana F35 01:01:44 +31:03 06:10

246 338 Dora Menezes individual Veterana F35 01:01:53 +31:13 06:11

247 337 Isabel Pereira individual Veterana F55 01:02:26 +31:46 06:15

248 131 Valter Ribeiro gaeiras running team Veterano M35 01:02:35 +31:55 06:16

249 281 António Luís  Marques Gomes quarta a fundo Veterano M45 01:03:27 +32:47 06:21

250 103 JOSÉ DUARTE cicloturismo das gaeiras Veterano M55 01:03:35 +32:55 06:22

251 177 Ana Costa individual Veterana F35 01:03:37 +32:57 06:22

252 129 Catarina Ferreira gaeiras running team Veterana F35 01:03:37 +32:57 06:22

253 17 Ana Neves Vieira apoio ao atleta Veterana F45 01:04:05 +33:25 06:25

254 56 Pedro Azevedo bordallo's Veterano M35 01:05:01 +34:21 06:30

255 72 Silvia Félix caldas corre + Veterana F35 01:05:17 +34:36 06:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 7 generate 10-Dec-2018 16:09

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Corrida Pela Vida 2018
Caldas da Rainha, PT

08-December-2018

OFFICIAL RESULT

10 KM RREVISED

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

256 296 Vera prata run team bombarral Veterana F35 01:06:05 +35:24 06:37

257 92 Luis Manuel Belo Barros caldas corre + Veterano M55 01:06:17 +35:36 06:38

258 37 Tiago B Ferreira balance health club Senior Masculino 01:06:19 +35:39 06:38

259 256 Afonso Alves liga dos combatentes núcleo de caldas 
da rainha Veterano M45 01:07:02 +36:21 06:42

260 257 José Eduardo B Capinha 
Henriques

liga dos combatentes núcleo de caldas 
da rainha Veterano M45 01:07:02 +36:21 06:42

261 258 Luciano Pinto Pereira liga dos combatentes núcleo de caldas 
da rainha Veterano M45 01:07:03 +36:22 06:42

262 339 Teresa Carneiro individual Veterana F45 01:07:10 +36:30 06:43

263 148 Daniela Eloy Rodrigues individual Senior Feminino 01:07:58 +37:17 06:48

264 178 Carina Gomes individual Veterana F35 01:08:39 +37:58 06:52

265 70 Maria Sarabando caldas corre + Veterana F35 01:09:18 +38:38 06:56

266 80 Nuno simoes caldas corre + Veterano M35 01:09:18 +38:38 06:56

267 8 Paulo Marques a marques Veterano M45 01:09:22 +38:41 06:56

268 6 Cristovão Ribeiro a marques Veterano M35 01:09:23 +38:43 06:56

269 189 Robin Statfeld individual Veterana F55 01:09:31 +38:50 06:57

270 151 Nancy Brigida individual Senior Feminino 01:10:24 +39:44 07:02

271 38 Emilia Martins balance health club Veterana F35 01:11:54 +41:14 07:11

272 44 Luciana Bortone balance health club Veterana F45 01:11:55 +41:14 07:12

273 39 Julia Gregorio balance health club Veterana F35 01:12:26 +41:45 07:15

274 181 Natalina Lopes individual Veterana F35 01:12:42 +42:01 07:16

275 187 Carla Marina Barros Lopes individual Veterana F45 01:12:43 +42:02 07:16

276 192 David Marques Leal individual Veterano M35 01:12:43 +42:03 07:16

277 87 Carlos Manuel Rosendo 
Gomes

caldas corre + Veterano M55 01:12:49 +42:09 07:17

278 94 Vasco soares caldas corre + Veterano M55 01:12:49 +42:09 07:17

279 1 Teresa Ramalho Conceição nao fazemos nem mais um km... Veterana F55 01:12:50 +42:09 07:17
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Start 13.4ºC 71%18:30

Time Temperature Humidity 

End 11.5ºC 93%19:45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 153 Sara Mendes Individual Senior Feminino 44:56 +14:15 04:30

2 133 Joana Fialho Paulo GRF Benedita - Atletismo Senior Feminino 45:35 +14:55 04:34

3 154 Célia Amaro Individual Senior Feminino 50:04 +19:23 05:00

4 25 Filipa Arruda Balance Health Club Senior Feminino 53:08 +22:28 05:19

5 283 Sara Maria RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Senior Feminino 53:42 +23:02 05:22

6 27 Margarida Silva Balance Health Club Senior Feminino 55:08 +24:27 05:31

7 149 jessica iolanda marques alves Individual Senior Feminino 55:23 +24:43 05:32

8 24 Andreia Rebelo Balance Health Club Senior Feminino 55:24 +24:44 05:32

9 260 Carla Reis Nao fazemos nem mais um km... Senior Feminino 57:26 +26:46 05:45

10 59 Carla Dias Caldas Corre + Senior Feminino 57:32 +26:52 05:45

11 293 Maria capinha Run Team Bombarral Senior Feminino 57:40 +27:00 05:46

12 23 Ana Filipa Vieira Balance Health Club Senior Feminino 58:04 +27:24 05:48

13 26 Isabel Lobo Balance Health Club Senior Feminino 58:12 +27:32 05:49

14 60 Diana Sofia Monteiro Evangelista Caldas Corre + Senior Feminino 58:19 +27:39 05:50

15 22 Alexandra Biscaia Balance Health Club Senior Feminino 58:33 +27:52 05:51

16 147 Ana Rita Ferreira Individual Senior Feminino 59:30 +28:49 05:57

17 61 Liliana Agostinho Caldas Corre + Senior Feminino 59:56 +29:15 06:00

18 148 Daniela Eloy Rodrigues Individual Senior Feminino 01:07:58 +37:17 06:48

19 151 Nancy Brigida Individual Senior Feminino 01:10:24 +39:44 07:02

Senior Masculino
1 115 Bruno Batista Clube Natação Rio Maior Senior Masculino 31:11 +00:31 03:07

2 11 Abílio Gonçalves A.C.R.SENHORA DO DESTERRO Senior Masculino 34:18 +03:38 03:26

3 173 Kevin Amoedo Individual Senior Masculino 38:04 +07:24 03:48

4 284 Rui Vicente RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Senior Masculino 39:45 +09:05 03:59

5 33 Helder Silva Balance Health Club Senior Masculino 41:05 +10:25 04:07

6 134 Flávio Castelhano GRF Benedita - Atletismo Senior Masculino 41:36 +10:56 04:10

7 29 André Pinto Balance Health Club Senior Masculino 41:41 +11:00 04:10

8 135 Luís Carlos Rodrigues da Silva GRF Benedita - Atletismo Senior Masculino 41:43 +11:03 04:10

9 162 Luís Barreto Individual Senior Masculino 41:48 +11:07 04:11

10 158 Duarte Henriques Individual Senior Masculino 42:03 +11:23 04:12

11 156 André Sales Henriques Individual Senior Masculino 42:25 +11:45 04:15

12 159 Fábio Alves Individual Senior Masculino 42:31 +11:51 04:15

13 117 Bruno Couto Colégio Rainha D. Leonor Senior Masculino 42:43 +12:02 04:16

14 98 Duarte Santos CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Senior Masculino 43:04 +12:24 04:18

15 161 João Maria Martins Inácio Individual Senior Masculino 44:35 +13:54 04:28
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16 175 Tiago Isidoro Individual Senior Masculino 44:52 +14:12 04:29

17 164 Miguel Caminero Individual Senior Masculino 45:10 +14:30 04:31

18 169 Ricardo Figueiredo Individual Senior Masculino 45:10 +14:30 04:31

19 65 Diogo Felipe Almeida Angelo Caldas Corre + Senior Masculino 45:26 +14:45 04:33

20 63 Cláudio Conceição Caldas Corre + Senior Masculino 45:53 +15:13 04:35

21 166 Pedro Coutinho Individual Senior Masculino 47:05 +16:25 04:43

22 272 Tiago Lança Peniche a Correr Senior Masculino 48:18 +17:37 04:50

23 105 Wilson Petisca Clube de Atletismo da Nazaré Senior Masculino 48:22 +17:42 04:50

24 32 Emanuel Libório Balance Health Club Senior Masculino 49:00 +18:20 04:54

25 35 Nelson Ferreira Balance Health Club Senior Masculino 49:03 +18:23 04:54

26 271 Bruno Daniel Peniche a Correr Senior Masculino 49:05 +18:24 04:55

27 163 Mauro Trindade Individual Senior Masculino 49:25 +18:44 04:57

28 155 Alexandre Batista Individual Senior Masculino 51:00 +20:19 05:06

29 172 Rodrigo Viana Individual Senior Masculino 51:11 +20:31 05:07

30 170 Rodrigo Leal Individual Senior Masculino 51:49 +21:09 05:11

31 171 Rodrigo Santos Individual Senior Masculino 53:04 +22:23 05:18

32 36 Rui Bernardino Balance Health Club Senior Masculino 53:08 +22:28 05:19

33 160 Guilherme Soares Individual Senior Masculino 53:20 +22:40 05:20

34 31 Daniel Santos Balance Health Club Senior Masculino 53:25 +22:45 05:21

35 168 Pedro Vieira Individual Senior Masculino 53:26 +22:46 05:21

36 66 Pedro Alexandre Angelo Ferreira Caldas Corre + Senior Masculino 53:46 +23:06 05:23

37 157 David Almeida Individual Senior Masculino 54:02 +23:22 05:24

38 294 NunoTeixeira Run Team Bombarral Senior Masculino 54:56 +24:16 05:30

39 165 Nelson Morgado Individual Senior Masculino 55:26 +24:45 05:33

40 118 James Manning Colégio Rainha D. Leonor Senior Masculino 55:27 +24:46 05:33

41 30 Bernardo Ricardo Balance Health Club Senior Masculino 56:06 +25:26 05:37

42 67 Ricardo Castelão Caldas Corre + Senior Masculino 56:40 +26:00 05:40

43 64 Diogo Agostinho Caldas Corre + Senior Masculino 58:10 +27:29 05:49

44 307 Mário Leandro Oliveira Lima TEKEVER Senior Masculino 59:00 +28:20 05:54

45 20 Tomás Ferreira Pinto Associação de Toledo Senior Masculino 01:01:12 +30:32 06:07

46 37 Tiago B Ferreira Balance Health Club Senior Masculino 01:06:19 +35:39 06:38

Veterana F35

1 255 Alexandra Sousa J.O.M.A. - Juventude Operária do 
Monte Abraão

Veterana F35 39:37 +08:56 03:58

2 277 Loes van Elswijk - Schuren PUXA POR TI Veterana F35 47:13 +16:33 04:43

3 308 Sónia Margarida Madeira Bento TEKEVER Veterana F35 49:17 +18:37 04:56

4 180 Margarida Vieira Individual Veterana F35 49:31 +18:51 04:57

5 182 Paula Cristina Simões Oliveira Gomes Individual Veterana F35 49:41 +19:01 04:58

6 41 Sandra Reis Balance Health Club Veterana F35 53:19 +22:39 05:20

7 185 Vera Ministro Paulo Individual Veterana F35 53:34 +22:54 05:21

8 69 Eva Machado Fonte Caldas Corre + Veterana F35 56:05 +25:24 05:37

9 176 Ana Castelhano Individual Veterana F35 56:54 +26:14 05:41

10 179 Mara Isabel da Silva Correia Individual Veterana F35 57:11 +26:30 05:43

11 273 Sofia Nogueira Pimpoes Trail Team Veterana F35 57:32 +26:52 05:45
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12 183 Sandra Sofia Roxo da Silva Individual Veterana F35 57:34 +26:54 05:45

13 184 Sonia Roxo Pinheiro Individual Veterana F35 57:34 +26:54 05:45

14 71 Sílvia Duarte Caldas Corre + Veterana F35 58:28 +27:48 05:51

15 261 Ana Baldeante Nao fazemos nem mais um km... Veterana F35 58:59 +28:18 05:54

16 262 Sofia Portela Nao fazemos nem mais um km... Veterana F35 01:01:44 +31:03 06:10

17 338 Dora Menezes Individual Veterana F35 01:01:53 +31:13 06:11

18 177 Ana Costa Individual Veterana F35 01:03:37 +32:57 06:22

19 129 Catarina Ferreira Gaeiras Running Team Veterana F35 01:03:37 +32:57 06:22

20 72 Silvia Félix Caldas Corre + Veterana F35 01:05:17 +34:36 06:32

21 296 Vera prata Run Team Bombarral Veterana F35 01:06:05 +35:24 06:37

22 178 Carina Gomes Individual Veterana F35 01:08:39 +37:58 06:52

23 70 Maria Sarabando Caldas Corre + Veterana F35 01:09:18 +38:38 06:56

24 38 Emilia Martins Balance Health Club Veterana F35 01:11:54 +41:14 07:11

25 39 Julia Gregorio Balance Health Club Veterana F35 01:12:26 +41:45 07:15

26 181 Natalina Lopes Individual Veterana F35 01:12:42 +42:01 07:16

Veterana F45
1 305 Isabel Moleiro SS CGD Veterana F45 46:13 +15:32 04:37

2 286 Sara Pedro RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterana F45 50:03 +19:23 05:00

3 99 Ana Vieira CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterana F45 50:40 +19:59 05:04

4 336 Rute Pereira Individual Veterana F45 51:04 +20:24 05:07

5 43 Edite Eusébio Balance Health Club Veterana F45 51:43 +21:03 05:10

6 188 Luísa Carvalhinho Individual Veterana F45 55:50 +25:10 05:35

7 73 Anabela Pires Caldas Corre + Veterana F45 56:46 +26:06 05:41

8 263 Carla Ribas Nao fazemos nem mais um km... Veterana F45 56:55 +26:15 05:42

9 42 Angela Fonseca Balance Health Club Veterana F45 57:43 +27:02 05:46

10 285 Eunice Silva RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterana F45 01:00:59 +30:18 06:06

11 17 Ana Neves Vieira Apoio ao Atleta Veterana F45 01:04:05 +33:25 06:25

12 339 Teresa Carneiro Individual Veterana F45 01:07:10 +36:30 06:43

13 44 Luciana Bortone Balance Health Club Veterana F45 01:11:55 +41:14 07:12

14 187 Carla Marina Barros Lopes Individual Veterana F45 01:12:43 +42:02 07:16

Veterana F55

1 127 Mercedes Fonseca Federaçao da Familia para Paz 
Mundial e Unificaçao

Veterana F55 56:36 +25:56 05:40

2 337 Isabel Pereira Individual Veterana F55 01:02:26 +31:46 06:15

3 189 Robin Statfeld Individual Veterana F55 01:09:31 +38:50 06:57

4 1 Teresa Ramalho Conceição Nao fazemos nem mais um km... Veterana F55 01:12:50 +42:09 07:17
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Veterano M35
1 2 João Pereira Sport Lisboa Benfica Veterano M35 30:40 03:04

2 199 José Gaspar Individual Veterano M35 32:01 +01:21 03:12

3 138 Nuno Santos GRF Benedita - Atletismo Veterano M35 36:52 +06:12 03:41

4 289 Luis Avelar RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterano M35 37:00 +06:19 03:42

5 10 Marco Filipe A.C. Batalha Veterano M35 37:48 +07:08 03:47

6 145 Marcus Bonito Grupo Cicloturismo Gaeiras Veterano M35 38:35 +07:54 03:52

7 14 Luis Oliveira Alcatraz coffee runners Veterano M35 38:58 +08:17 03:54

8 12 Luis Botelho ACDR ARNEIRENSE Veterano M35 39:32 +08:52 03:57

9 137 João canas GRF Benedita - Atletismo Veterano M35 39:42 +09:01 03:58

10 102 Vítor Chagas CF Belenenses Veterano M35 39:48 +09:08 03:59

11 107 Fábio Martins Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 40:45 +10:05 04:05

12 106 Augusto Portugal Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 40:53 +10:13 04:05

13 111 Luís SILVÉRIO Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 41:24 +10:43 04:08

14 13 João Marques Alcatraz coffee runners Veterano M35 41:50 +11:09 04:11

15 298 Pedro Almeida Run Team Bombarral Veterano M35 42:09 +11:29 04:13

16 290 Sandro Jordão RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterano M35 42:15 +11:34 04:14

17 311 Pedro Monteiro Balance Health Club Veterano M35 42:20 +11:40 04:14

18 108 Hélder Pereira Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 42:41 +12:01 04:16

19 112 Marco Mangas Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 42:43 +12:02 04:16

20 136 César Coelho GRF Benedita - Atletismo Veterano M35 42:46 +12:06 04:17

21 110 José Marques Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 42:46 +12:06 04:17

22 310 Dinis Agapito URD JUNCALENSE Veterano M35 42:50 +12:09 04:17

23 204 Marco Lopes Individual Veterano M35 42:53 +12:13 04:17

24 139 Rafael Lourenço GRF Benedita - Atletismo Veterano M35 43:05 +12:24 04:19

25 49 Paulo Sábio Balance Health Club Veterano M35 43:05 +12:25 04:19

26 144 Filipe Veludo Grupo Cicloturismo Gaeiras Veterano M35 43:07 +12:27 04:19

27 212 Rui Cunha Individual Veterano M35 43:10 +12:30 04:19

28 109 Hugo Trindade Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 43:26 +12:46 04:21

29 50 Rui Ferreira Balance Health Club Veterano M35 43:38 +12:57 04:22

30 81 Patrick José Chaves Figueiredo Caldas Corre + Veterano M35 43:55 +13:15 04:24

31 217 Valter Cunha Individual Veterano M35 44:34 +13:53 04:27

32 266 Cristóvão Casimiro Nao fazemos nem mais um km... Veterano M35 44:51 +14:11 04:29

33 45 Claudio Barroca Balance Health Club Veterano M35 45:35 +14:55 04:34

34 119 Telmo Campos Colégio Rainha D. Leonor Veterano M35 45:53 +15:13 04:35

35 113 Pedro Pejapes Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M35 45:57 +15:16 04:36

36 190 Cláudio Sérgio Pedro Abreu Individual Veterano M35 46:01 +15:21 04:36

37 193 Davide Santos Individual Veterano M35 46:02 +15:22 04:36

38 194 Edgar Batista Individual Veterano M35 46:23 +15:43 04:38

39 79 Nuno Raposo Caldas Corre + Veterano M35 46:43 +16:03 04:40

40 214 Tiago Costa Individual Veterano M35 47:10 +16:30 04:43

41 280 Pedro Mendes da Silva PUXA POR TI Veterano M35 47:16 +16:35 04:44

42 274 Bruno Carvalho Pimpoes Trail Team Veterano M35 47:21 +16:40 04:44

43 75 António Reis Caldas Corre + Veterano M35 47:23 +16:43 04:44
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44 209 Paulo Jorge Henriques da Silva Individual Veterano M35 47:26 +16:45 04:45

45 76 Helder Cardoso Caldas Corre + Veterano M35 47:44 +17:03 04:46

46 279 Gustavo Pessa PUXA POR TI Veterano M35 47:51 +17:10 04:47

47 130 Gil Querido Gaeiras Running Team Veterano M35 48:10 +17:30 04:49

48 205 Miguel Coelho Individual Veterano M35 49:04 +18:23 04:54

49 198 Jorge Manuel Santos Pinto Individual Veterano M35 49:50 +19:10 04:59

50 74 André Cardoso Caldas Corre + Veterano M35 49:52 +19:11 04:59

51 208 Nelson Santos Individual Veterano M35 50:12 +19:31 05:01

52 48 Nuno Ferreira Balance Health Club Veterano M35 50:41 +20:01 05:04

53 197 Jorge filipe Cartaxo Anunciação Individual Veterano M35 51:05 +20:24 05:07

54 216 Valério barreto Individual Veterano M35 51:10 +20:29 05:07

55 202 Marco António Lourenço Conchinha Individual Veterano M35 51:25 +20:45 05:09

56 200 Luís Costa Individual Veterano M35 51:52 +21:12 05:11

57 207 Nelson Mateus Individual Veterano M35 52:13 +21:32 05:13

58 211 Rodrigo Sales Henriques Individual Veterano M35 52:18 +21:38 05:14

59 195 Fernando Carlos Morais de Oliveira Individual Veterano M35 52:55 +22:14 05:18

60 309 Pedro Santo António TEKEVER Veterano M35 53:03 +22:23 05:18

61 288 Ivo Sousa RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterano M35 53:20 +22:40 05:20

62 334 Nuno Lúcio Individual Veterano M35 53:37 +22:57 05:22

63 287 Daniel Silva RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterano M35 53:42 +23:01 05:22

64 78 Luís Carlos Pereira Alberto Caldas Corre + Veterano M35 53:46 +23:05 05:23

65 47 Miguel Ribeiro Balance Health Club Veterano M35 54:27 +23:47 05:27

66 210 Ricardo Filipe Lourenço Nobre Individual Veterano M35 56:05 +25:25 05:37

67 267 João Baldeante Nao fazemos nem mais um km... Veterano M35 56:22 +25:42 05:38

68 77 João Dinis Lúcio Caldas Corre + Veterano M35 56:47 +26:07 05:41

69 7 João Pinto A Marques Veterano M35 57:19 +26:39 05:44

70 297 Dáriodacf Run Team Bombarral Veterano M35 57:41 +27:00 05:46

71 46 Marco Teodósio Balance Health Club Veterano M35 58:05 +27:24 05:49

72 215 Tiago Oliveira Individual Veterano M35 58:11 +27:31 05:49

73 18 Marco Neves Apoio ao Atleta Veterano M35 58:50 +28:10 05:53

74 203 Marco Antonio Ribeiro Marques Individual Veterano M35 59:56 +29:15 06:00

75 196 Gonçalo Pereira Individual Veterano M35 59:57 +29:16 06:00

76 131 Valter Ribeiro Gaeiras Running Team Veterano M35 01:02:35 +31:55 06:16

77 56 Pedro Azevedo BORDALLO'S Veterano M35 01:05:01 +34:21 06:30

78 80 Nuno simoes Caldas Corre + Veterano M35 01:09:18 +38:38 06:56

79 6 Cristovão Ribeiro A Marques Veterano M35 01:09:23 +38:43 06:56

80 192 David Marques Leal Individual Veterano M35 01:12:43 +42:03 07:16

Veterano M45

1 254 GABRIEL RODRIGUES INDUSTRIAL DESPORTIVO 
VIEIRENSE

Veterano M45 37:34 +06:54 03:45

2 224 Carlos Henrique Lourenço Cardoso 
Colaço Individual Veterano M45 39:33 +08:52 03:57

3 291 Paulo Silva RÓÓDINHAS-Santos Silva / 
OXYGEN-Gym & Fitness

Veterano M45 39:46 +09:06 03:59
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4 237 sergio flavio craveiro dos prazeres Individual Veterano M45 39:46 +09:06 03:59

5 114 Miguel Silva Clube de Atletismo da Nazaré Veterano M45 41:04 +10:23 04:06

6 140 Paulo jesuino GRF Benedita - Atletismo Veterano M45 41:45 +11:05 04:11

7 270 José Manuel Marques Ferreira painho trail Veterano M45 41:48 +11:07 04:11

8 123 Carlos Queiroz Conquista Ginásio - Cadaval Veterano M45 42:40 +12:00 04:16

9 233 Manuel Faustino Ferreira Individual Veterano M45 42:46 +12:06 04:17

10 21 Telmo Filipe Sim Sim Pinto Associação de Toledo Veterano M45 42:58 +12:18 04:18

11 125 Ricardo Pereira Conquista Ginásio - Cadaval Veterano M45 43:12 +12:32 04:19

12 53 Paulo Costa Balance Health Club Veterano M45 43:15 +12:35 04:20

13 230 José Serrano Individual Veterano M45 43:37 +12:56 04:22

14 306 David Faustino SS CGD Veterano M45 43:53 +13:13 04:23

15 335 Fernando Corvelo Individual Veterano M45 44:40 +13:59 04:28

16 227 João Farinha Individual Veterano M45 46:20 +15:39 04:38

17 225 Carlos Rodrigues Individual Veterano M45 46:36 +15:56 04:40

18 276 Rui Pereira Pimpoes Trail Team Veterano M45 46:37 +15:56 04:40

19 220 Albino fernando da silva lopes Individual Veterano M45 46:43 +16:02 04:40

20 82 João Manuel Frango Caldas Corre + Veterano M45 47:02 +16:22 04:42

21 83 Paulo Feliciano Caldas Corre + Veterano M45 47:07 +16:27 04:43

22 231 Luis Carvalhinho Individual Veterano M45 47:08 +16:27 04:43

23 146 Bernardo rodrigues Grupo Cicloturismo Gaeiras Veterano M45 47:16 +16:36 04:44

24 236 Pedro Leal Individual Veterano M45 47:34 +16:53 04:45

25 232 Luís Costa Individual Veterano M45 47:48 +17:07 04:47

26 15 António Estrelinha Alcatraz coffee runners Veterano M45 48:01 +17:21 04:48

27 304 HELDER MARQUES SR. CAMARNAL Veterano M45 48:08 +17:28 04:49

28 84 Ricardo Cordeiro Caldas Corre + Veterano M45 49:06 +18:26 04:55

29 58 Agostinho Costa Btturismo Veterano M45 49:14 +18:33 04:55

30 223 Arnaldo Individual Veterano M45 49:28 +18:48 04:57

31 299 Pedro Nascimento Run Team Bombarral Veterano M45 49:29 +18:49 04:57

32 124 Leonel Isidoro Conquista Ginásio - Cadaval Veterano M45 49:32 +18:51 04:57

33 235 Paulo Miguel Mendes Gomes Individual Veterano M45 49:40 +19:00 04:58

34 85 Rodrigo Santos Caldas Corre + Veterano M45 50:07 +19:27 05:01

35 100 Pedro Roberto CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M45 50:27 +19:46 05:03

36 222 Antonio Barbas Individual Veterano M45 51:25 +20:44 05:09

37 52 Manuel Cruz Balance Health Club Veterano M45 52:17 +21:36 05:14

38 234 Paulo Alexandre Individual Veterano M45 53:20 +22:39 05:20

39 275 Francisco Ferraz Pimpoes Trail Team Veterano M45 53:33 +22:52 05:21

40 312 Henrique Frazão Balance Health Club Veterano M45 53:46 +23:06 05:23

41 226 Gomes Individual Veterano M45 54:42 +24:01 05:28

42 51 Benjamim Medalha Balance Health Club Veterano M45 55:14 +24:33 05:31

43 54 Vasco Biscoito Balance Health Club Veterano M45 58:33 +27:53 05:51

44 228 João Marques Individual Veterano M45 58:47 +28:07 05:53

45 268 Mário Alberto Nao fazemos nem mais um km... Veterano M45 58:59 +28:18 05:54

46 282 Pedro José da Silva Teodoro Quarta a Fundo Veterano M45 01:01:23 +30:43 06:08

47 229 José Carlos Ribeiro Capinha Individual Veterano M45 01:01:43 +31:03 06:10

48 281 António Luís  Marques Gomes Quarta a Fundo Veterano M45 01:03:27 +32:47 06:21
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49 256 Afonso Alves Liga dos Combatentes Núcleo de 
Caldas da Rainha

Veterano M45 01:07:02 +36:21 06:42

50 257 José Eduardo B Capinha Henriques Liga dos Combatentes Núcleo de 
Caldas da Rainha

Veterano M45 01:07:02 +36:21 06:42

51 258 Luciano Pinto Pereira Liga dos Combatentes Núcleo de 
Caldas da Rainha

Veterano M45 01:07:03 +36:22 06:42

52 8 Paulo Marques A Marques Veterano M45 01:09:22 +38:41 06:56

Veterano M55
1 240 António Silvino Individual Veterano M55 38:46 +08:06 03:53

2 314 José Henriques INDUSTRIAL DESPORTIVO 
VIEIRENSE

Veterano M55 40:33 +09:53 04:03

3 247 Jorge Serrazina Individual Veterano M55 42:38 +11:58 04:16

4 241 Carlos Ribeiro Individual Veterano M55 43:25 +12:44 04:21

5 244 Fernando Pimenta Individual Veterano M55 45:45 +15:04 04:35

6 246 João Manuel Franco Mendes Individual Veterano M55 46:01 +15:20 04:36

7 141 Luís Pina Paulo GRF Benedita - Atletismo Veterano M55 46:41 +16:01 04:40

8 104 João Valentim Clube de Atletismo da Barreira Veterano M55 46:46 +16:06 04:41

9 300 Julio Patricio Run Team Bombarral Veterano M55 47:20 +16:40 04:44

10 88 Fernando Agostinho Caldas Corre + Veterano M55 47:49 +17:09 04:47

11 126 Mário Pereira Conquista Ginásio - Cadaval Veterano M55 48:03 +17:22 04:48

12 248 José Luis Fernandes Individual Veterano M55 48:29 +17:49 04:51

13 89 Fernando Dias Caldas Corre + Veterano M55 49:08 +18:27 04:55

14 86 ANTÓNIO GABRIEL SILVA 
BERNARDES Caldas Corre + Veterano M55 49:16 +18:36 04:56

15 243 claudino rebelo Individual Veterano M55 50:08 +19:27 05:01

16 93 Rui Suzano Mateus Caldas Corre + Veterano M55 50:54 +20:14 05:05

17 242 carlos santos costa Individual Veterano M55 51:19 +20:39 05:08

18 249 Manuel Luis Rolim Moleiro Individual Veterano M55 51:37 +20:56 05:10

19 245 João Eduardo Individual Veterano M55 52:48 +22:08 05:17

20 239 António Pedro Abreu Rodrigues Individual Veterano M55 53:38 +22:58 05:22

21 269 José Costa Nao fazemos nem mais um km... Veterano M55 53:46 +23:06 05:23

22 57 José Serrão BORDALLO'S Veterano M55 53:56 +23:16 05:24

23 250 Pedro Horta Individual Veterano M55 54:02 +23:21 05:24

24 128 Joaquim Fonseca Federaçao da Familia para Paz 
Mundial e Unificaçao

Veterano M55 54:11 +23:30 05:25

25 313 Delmar Andrade Caldas Corre + Veterano M55 56:00 +25:20 05:36

26 238 António Batista Individual Veterano M55 56:18 +25:38 05:38

27 19 Jorge Eusébio Apoio ao Atleta Veterano M55 56:26 +25:46 05:39

28 55 Carlos Conceço Balance Health Club Veterano M55 57:17 +26:36 05:44

29 91 José Serrenho Caldas Corre + Veterano M55 58:10 +27:30 05:49

30 95 Vitor José da Silva Ferreira Caldas Corre + Veterano M55 58:28 +27:48 05:51

31 103 JOSÉ DUARTE CICLOTURISMO DAS GAEIRAS Veterano M55 01:03:35 +32:55 06:22

32 92 Luis Manuel Belo Barros Caldas Corre + Veterano M55 01:06:17 +35:36 06:38

33 87 Carlos Manuel Rosendo Gomes Caldas Corre + Veterano M55 01:12:49 +42:09 07:17

34 94 Vasco soares Caldas Corre + Veterano M55 01:12:49 +42:09 07:17
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Veterano M65
1 251 Antonio santos Individual Veterano M65 46:49 +16:09 04:41

2 253 José Aleixo Individual Veterano M65 49:08 +18:28 04:55

3 302 vitor parreira sempre os  mmesmos Veterano M65 49:56 +19:16 05:00

Veterano M70

1 101 Antonio Miranda CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Veterano M70 47:42 +17:02 04:46
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 BALANCE HEALTH CLUB 13 + 14 + 15 + 18 + 20 80

2 CALDAS CORRE + 22 + 24 + 29 + 37 + 38 150

3 NAO FAZEMOS NEM MAIS UM KM... 26 + 28 + 40 + 44 + 63 201

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-dez-2018 19:47
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRF BENEDITA - ATLETISMO 5 + 15 + 26 + 28 + 29 103

2 CLUBE DE ATLETISMO DA NAZARÉ 21 + 22 + 23 + 25 + 41 132

3 BALANCE HEALTH CLUB 24 + 27 + 36 + 52 + 56 195

4 RÓÓDINHAS-SANTOS SILVA / OXYGEN-GYM & 
FITNESS

6 + 16 + 18 + 35 + 154 229

5 CALDAS CORRE + 62 + 70 + 73 + 85 + 88 378

6 RUN TEAM BOMBARRAL 34 + 95 + 123 + 172 + 186 610

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-dez-2018 19:48
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 538 Tiago Pessa colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 05:29 -

2 505 Tomás Casimiro acdr arneirense Infantil Masculino 05:34 +00:04 -

3 504 Hugo Tavares acdr arneirense Infantil Masculino 05:40 +00:10 -

4 547 João Piçarra grf benedita - atletismo Infantil Masculino 05:42 +00:12 -

5 527 Carlos Paiva colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 05:45 +00:15 -

6 546 Miguel dos Santos Ervideira ecosprint-nutea Infantil Masculino 05:52 +00:23 -

7 550 Diogo Carvalhinho individual Infantil Masculino 05:53 +00:23 -

8 515 Matilde Cardoso caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 06:12 +00:42 -

9 511 Beatriz Pereira caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 06:21 +00:51 -

10 544 Dinis Martins ecosprint-nutea Infantil Masculino 06:22 +00:52 -

11 536 Salvador Gomes colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 06:32 +01:02 -

12 549 Dinis Carvalhinho individual Infantil Masculino 06:36 +01:06 -

13 513 Madalena caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 06:41 +01:11 -

14 503 Diogo Chaves acdr arneirense Infantil Masculino 06:42 +01:12 -

15 545 Guilherme Silva Ribeiro ecosprint-nutea Infantil Masculino 06:44 +01:14 -

16 502 Leonor Belchior acdr arneirense Infantil Feminino 06:47 +01:17 -

17 517 Sofia Roberto caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 06:56 +01:26 -

18 508 Mateus Costa btturismo Infantil Masculino 07:04 +01:34 -

19 512 Isabel Vidigal caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 07:06 +01:36 -

20 501 Catarina Veloso acdr arneirense Infantil Feminino 07:17 +01:47 -

21 534 Leandro Bruno colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 07:31 +02:01 -

22 532 Gonçalo Henriques colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 07:33 +02:03 -

23 514 Margarida Brettes caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 07:50 +02:20 -

24 528 Daniel Martins colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 08:06 +02:36 -

25 506 Íris Ferreira Pinto associação de toledo Infantil Feminino 08:07 +02:37 -

26 510 Alexandra Brettes caob clube de atletismo de óbidos Infantil Feminino 08:23 +02:53 -

27 543 Daniel Connor Manning ecosprint-nutea Infantil Masculino 08:26 +02:56 -

28 551 Goa van elswijk puxa por ti Infantil Feminino 08:31 +03:02 -

29 529 Filipe Vareta colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 08:40 +03:10 -

30 518 Adriana Medalha colégio rainha d. leonor Infantil Feminino 08:48 +03:18 -

31 539 Tomás Grazina colégio rainha d. leonor Infantil Masculino 10:09 +04:39 -

Time Temperature Humidity 

Start 14.4ºC 72%17:30

End 13.5ºC 82%17:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 08-Dec-2018 19:52
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Start 14.4ºC 72%17:30

Time Temperature Humidity 

End 13.5ºC 82%17:44

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino

1 515 Matilde Cardoso CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 06:12 +00:42 -

2 511 Beatriz Pereira CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 06:21 +00:51 -

3 513 Madalena CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 06:41 +01:11 -

4 502 Leonor Belchior ACDR ARNEIRENSE Infantil Feminino 06:47 +01:17 -

5 517 Sofia Roberto CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 06:56 +01:26 -

6 512 Isabel Vidigal CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 07:06 +01:36 -

7 501 Catarina Veloso ACDR ARNEIRENSE Infantil Feminino 07:17 +01:47 -

8 514 Margarida Brettes CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 07:50 +02:20 -

9 506 Íris Ferreira Pinto Associação de Toledo Infantil Feminino 08:07 +02:37 -

10 510 Alexandra Brettes CAOB Clube de atletismo de 
Óbidos

Infantil Feminino 08:23 +02:53 -

11 551 Goa van elswijk Puxa por Ti Infantil Feminino 08:31 +03:02 -

12 518 Adriana Medalha Colégio Rainha D. Leonor Infantil Feminino 08:48 +03:18 -

Infantil Masculino
1 538 Tiago Pessa Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 05:29 -

2 505 Tomás Casimiro ACDR ARNEIRENSE Infantil Masculino 05:34 +00:04 -

3 504 Hugo Tavares ACDR ARNEIRENSE Infantil Masculino 05:40 +00:10 -

4 547 João Piçarra GRF Benedita - Atletismo Infantil Masculino 05:42 +00:12 -

5 527 Carlos Paiva Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 05:45 +00:15 -

6 546 Miguel dos Santos Ervideira Ecosprint-Nutea Infantil Masculino 05:52 +00:23 -

7 550 Diogo Carvalhinho Individual Infantil Masculino 05:53 +00:23 -

8 544 Dinis Martins Ecosprint-Nutea Infantil Masculino 06:22 +00:52 -

9 536 Salvador Gomes Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 06:32 +01:02 -

10 549 Dinis Carvalhinho Individual Infantil Masculino 06:36 +01:06 -

11 503 Diogo Chaves ACDR ARNEIRENSE Infantil Masculino 06:42 +01:12 -

12 545 Guilherme Silva Ribeiro Ecosprint-Nutea Infantil Masculino 06:44 +01:14 -

13 508 Mateus Costa Btturismo Infantil Masculino 07:04 +01:34 -

14 534 Leandro Bruno Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 07:31 +02:01 -

15 532 Gonçalo Henriques Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 07:33 +02:03 -

16 528 Daniel Martins Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 08:06 +02:36 -

17 543 Daniel Connor Manning Ecosprint-Nutea Infantil Masculino 08:26 +02:56 -

18 529 Filipe Vareta Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 08:40 +03:10 -

19 539 Tomás Grazina Colégio Rainha D. Leonor Infantil Masculino 10:09 +04:39 -
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